



OPWiK/DZ/...../2021

Ostrołęka, dnia 22.11.2021r.

Uczestnicy postępowania

dotyczy: postępowania nr OPWiK/26/P/2021, nr ogłoszenia 2021/BZP 00274977/01 z dnia 2021-11-18, na zadanie pn.: „Zamówienie na sfinansowanie w formie leasingu operacyjnego zakupu dwóch ciągników rolniczych, dwóch posypywarek do soli i dwóch pługów odśnieżających wybranych w postępowaniu o zamówienie publiczne nr ogłoszenia 2021/BZP 00242340/01, nr postępowania na Platformie Zakupowej nr ID 525974 – II postępowanie”

W związku z zapytaniem Wykonawcy dotyczącym Specyfikacji Warunków Zamówienia, powołując się na art. 284 ust. ustawy Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 1129 ze zm.), Zamawiający zamieszcza poniżej treść zapytań i wyjaśnia co następuje:

Pytanie 7. Prosimy o informację, czy Zamawiający dopuści ustanowienie zabezpieczenia do umowy np. w postaci weksla in blanco wraz z deklaracją wekslową bądź w innej formie i jeśli tak, to w jakiej?

Odpowiedź 7. Zamawiający dopuści ustanowienie zabezpieczenia do umowy w postaci weksla in blanco wraz z deklaracją wekslową.

Pytanie 8. Prosimy o udostępnienie umów zawartych z Dostawcami oraz szczegółowej specyfikacji Przedmiotów.

Odpowiedź 8. Umowa z Dostawcą zostanie zawarta po wyborze Leasingodawcy. Dostawcą urządzeń będzie firma **P.H.U. AGRO-MASZ MARIUSZ DRZĄSZCZ, 07-430 MYSZYNIEC, WYDMUSY 96B, NIP ,758-146-05-27, REGON 550074768**. Wzór umowy zamieszczony jest na Platformie Zakupowej w postępowaniu ID 525974. Ponadto Zamawiający informuje, że szczegółowa specyfikacja urządzeń wskazana została w rozdziale IV SWZ: Opis przedmiotu zamówienia.

Pytanie 9. Prosimy o informację czy przedmiot jest dostarczona do Zamawiającego? Jeśli tak, prosimy o przesłanie faktury oraz potwierdzenia zapłaty.

Odpowiedź 9. Informuję, że przedmiotowe maszyny nie zostały jeszcze dostarczone do Zamawiającego.

Pytanie 10. Prosimy o informację, czy Zamawiający ubezpieczy przedmioty we własnym zakresie czy za pośrednictwem Finansującego?

- a. W przypadku ubezpieczenia we własnym zakresie prosimy o:
 - i. informację, czy Zamawiający ubezpieczy Przedmioty Zamówienia zgodnie z wymogami obowiązującymi u Finansującego?
 - ii. potwierdzenie, iż jako ubezpieczony w polisie zostanie wskazany Finansujący, będący właścicielem pojazdów,
- b. W przypadku ubezpieczenia za pośrednictwem Finansującego prosimy o:
 - i. Informację czy koszt polisy powinien zostać uwzględniony w ofercie poza ratami, opłatą wstępną i końcową?
Informujemy przy tym, iż Finansujący nie może wliczyć kosztu ubezpieczenia do comiesięcznej raty leasingowej. Wynika to z przepisów mówiących o tym, że ubezpieczenia nie są objęte podatkiem

VAT. Z tego względu, Finansujący wystawi raz w miesiącu fakturę za ratę (z wliczonym podatkiem VAT) oraz raz w miesiącu notę ubezpieczeniową (bez VATu). Oba dokumenty będą wystawiane w tym samym terminie.

Z uwagi na powyższe, prosimy o dodanie dodatkowego pola w formularzu ofertowym celem umożliwienia wpisania kosztu polisy.

- ii. Informację czy polisy będą płatne jednorazowo czy w ratach i jeśli w ratach, to w ilu?

Odpowiedź 10. Zamawiający potwierdza, że ubezpieczy przedmioty we własnym zakresie, zgodnie z zapisami rozdziału XIII pkt 4 SWZ oraz z wymogami obowiązującymi u Finansującego. Ubezpieczonym w polisie zostanie wskazany Finansujący, będący właścicielem pojazdów.

Pytanie 11. Prosimy o informację, czy Zamawiający:

- a. będzie ponosił dodatkowe koszty wynikające z Tabeli Opłat i Prowizji obowiązującej u Finansującego za dodatkowe czynności związane z obsługą umowy leasingu wykonywane przez Finansującego na wniosek lub z winy Zamawiającego oraz
- b. będzie ponosił dodatkowe koszty administracyjne za czynności będące wynikiem działań Korzystającego, np. za obsługę mandatów, wydanie wtórników tablic rejestracyjnych etc?

Odpowiedź 11. Zamawiający potwierdza powyższe w zakresie zdarzeń jednostkowych nie dających się przewidzieć w chwili składania oferty. Wszystkie odsetki i opłaty obligatoryjne ściśle związane z obsługą umowy leasingowej winne być zawarte w formularzu oferty stanowiącym załącznik nr 1 do SWZ.

Pytanie 12. Prosimy o informację czy Zamawiający dopuści zapłatę pierwszej raty w miesiącu odbioru Przedmiotu Zamówienia?

W przypadku odpowiedzi negatywnej prosimy o informację, czy Zamawiający pokryje tzw. koszty prefinansowania, które naliczane są za używanie Przedmiotu Zamówienia od dnia odbioru do końca miesiąca, w którym nastąpił jego odbiór (koszty naliczane są proporcjonalnie do czasu użytkowania Przedmiotu Zamówienia)? Z uwagi na to, iż wysokość kosztów zależała będzie od czasu użytkowania Przedmiotu Zamówienia w pierwszym miesiącu, Finansujący nie będzie mógł skalkulować tego kosztu w ofercie.

Odpowiedź 12. Zamawiający dopuści zapłatę pierwszej raty w miesiącu odbioru Przedmiotu Zamówienia.

Pytanie 13. Prosimy o informację, czy Zamawiający (osoby uprawnione do składania oświadczeń woli w imieniu Zamawiającego) wyrażają zgodę na złożenie i doręczenie Wykonawcy w wersji papierowej bądź opatrzonej podpisem elektronicznym oświadczenia o treści przedstawionej w załączniku do niniejszych pytań?

Odpowiedź 13. Zamawiający wyraża zgodę na złożenie i doręczenie przedmiotowego oświadczenia Wykonawcy w wersji papierowej.

Pytanie 14. Wobec udostępnienia przez Zamawiającego do PKO Leasing S.A. w treści dokumentacji przetargowej bądź w innych dokumentach lub nośnikach, danych osobowych osób występujących w imieniu Zamawiającego, w tym osób wskazanych jako osoby kontaktowe w realizowanym postępowaniu, prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający zobowiązuje się do poinformowania tych osób, poprzez doręczenie im załączonego dokumentu:

- a. o zakresie danych osobowych dotyczących tych osób, a przekazanych Wykonawcy (PKO Leasing S.A.),
- b. o tym, że Wykonawca (PKO Leasing S.A.) jest administratorem ich danych osobowych oraz że przetwarza ich dane osobowe na zasadach określonych w przekazywanym dokumencie,
- c. o tym, że jestem źródłem, od którego Wykonawca (PKO Leasing S.A.) pozyskała ich dane,

d. o prawach przysługujących tym osobom, w związku z przetwarzaniem ich danych przez Wykonawcę (PKO Leasing S.A.)

Dodatkowo, prosimy o potwierdzenie, że na żądanie Wykonawcy (PKO Leasing S.A.), zobowiązuję się do dostarczenia potwierdzenia przekazania ww. informacji.

Odpowiedź 14. Zamawiający zobowiązuje się do poinformowania, przekazania i doręczenia załączonego dokumentu osobom występującym w imieniu Zamawiającego w postępowaniu przetargowym.

Zamawiający informuje, że pytania i odpowiedzi stają się integralną częścią SWZ i będą wiążące przy składaniu ofert.

Zamawiający informuje, że nie zmienia terminu składania ofert w związku z wyjaśnieniami udzielonymi na pytania od potencjalnych Wykonawców dotyczących wyjaśnień treści SWZ.

Z poważaniem

PREZES ZARZĄDU

Andrzej Lech